PAGE

[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

28-я сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2021 года № 155
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение 8-й сессии

Дмитровского сельского совета 1-го созыва

№ 68 от 16.06.2015г. «Об утверждении Положения

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в администрации Дмитровского сельского поселения

Советского района республики Крым»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части формирования перечней главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, сельский совет
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение 8-й сессии Дмитровского сельского совета 1-го созыва № 68 от 16.06.2015г. «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Дмитровского сельского поселения Советского района республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 10 Раздела I Приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Дмитровского сельского поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дмитровского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными правительством Российской Федерации.»
1.2. Часть 2 статьи 17 Раздела II Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Нормативным правовым актом о бюджете сельского поселения устанавливаются:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- иные показатели бюджета сельского поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом.»;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко